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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na dostawę drobnego oraz jednorazowego sprzętu medycznego. 

 

Wszyscy Wykonawcy 

 

     ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

 

        Działając na podstawie art. 38  ust. 1, 2  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych z 

dnia 29 stycznia 2004 r. ( Dz. U. z 2013 r.  poz. 907 z póź. zm. )  w związku z pytaniami zadanymi przez 

wykonawców w toku postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający udziela wyjaśnień. 

 

 
Pytanie nr 1 – dotyczy zadania nr 2 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie ubrań chirurgicznych w rozmiarach: XS, S, M, L, XL. Wielkość rozmiarów, np. XL  

jest porównywalna do rozmiarów XXL dostępnych na polskim rynku. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 2 – dotyczy zadania nr 2 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie ubrań chirurgicznych w jednym, uniwersalnym kolorze, tj. niebieskim, co pozwoli 

na unifikację personelu medycznego pod względem wizualnym. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 3 – dotyczy zadania nr 2 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie bluzy z 3 kieszeniami. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza wyżej proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 4 – dotyczy zadania nr 2 

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy wycięcie pod szyją w kształcie litery V ma być obszyte lamówką w celu 

ochrony skóry wokół szyi przed podrażnieniem. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza wyżej proponowane rozwiązanie, ale nie jest to wymóg konieczny. 

 

Pytanie nr 5 – dotyczy zadania nr 2 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga, aby ubrania chirurgiczne miały osobno zapakowane spodnie i osobno 

zapakowane bluzy dzięki czemu istnieje możliwość indywidualnego doboru rozmiaru ubrań chirurgicznych do potrzeb 

personelu medycznego. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający nie wymaga. 

 

 

 



Pytanie nr 6 – dotyczy zadania nr 1, poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 50x75cm z otworem 6x8cm spełniającą pozostałe parametry SIWZ? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza wyżej proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 7 – dotyczy zadania nr 1, poz. 6,7 

Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 160x220cm? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza wyżej proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 8 – dotyczy zadania nr 1, poz. 12 

Czy Zamawiający dopuści kieszeń podwójną w rozmiarze 30x40cm ( lewa 15x30cm, prawa 25x30cm)? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza wyżej proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 9 – dotyczy zadania nr 1, poz. 14 

Czy Zamawiający dopuści osłonę na stolik Mayo w rozmiarze 80x140cm? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza wyżej proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 10 – dotyczy zadania nr 1, poz. 15 

Czy Zamawiający dopuści osłonę na kończynę w jedną taśmą lub z drugą taśmą pakowaną osobno? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza wyżej proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 11 – dotyczy zadania nr 1, poz. 16 

Czy Zamawiający dopuści zestaw z serwetą na stolik 150x190cm, serwetą na stolik Mayo 80x140cm, z serwetą 200x300cm 

z otworem samouszczelniającym o średnicy 3,5cm z osobno pakowanymi serwetkami do rąk? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza wyżej proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 12 – dotyczy zadania nr 2 

Czy Zamawiający dopuści ubranie wykonane z włókniny typu SMS o gramaturze 35g/m2 z bluzą z krótkim rękawem, 

wycięciem „V” pod szyją oraz 3 kieszeniami? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza wyżej proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 13 – dotyczy zadania nr 3, poz. 1-4 

Czy Zamawiający dopuści folię o grubości 0,03mm paroprzepuszczalności 850g/(m2x24h) z systemem zabezpieczeń 

papierowych ułatwiających precyzyjną, bezbolesną i skuteczną aplikacje? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 14 – dotyczy zadania nr 3, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści folię w rozmiarze części całkowitej 30x28cm części lepnej 30x21cm? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 15 – dotyczy zadania nr 3, poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści folię w rozmiarze części całkowitej 55x45cm części lepnej 45x48cm? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 16 – dotyczy zadania nr 3, poz. 3-4 

Czy Zamawiający dopuści folię w rozmiarze części całkowitej 84x56cm części lepnej 56x77cm? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 17 – dotyczy zadania nr 1, poz. 1-16 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby opakowanie wyrobów zaopatrzone było w 2 odklejane etykiety, na których znajdują się: 

indeks, nr serii, data ważności oraz dane wskazujące na wytwórcę, natomiast skład wyszczególniony był na etykiecie 

głównej, która nie jest odklejana? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza wyżej proponowane rozwiązanie. 

 

 

 



Pytanie nr 18 – dotyczy zadania nr 1, poz.2 

Czy Zamawiający dopuszcza również otwór owalny o wymiarach 8 x 6 cm? Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.  

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza wyżej proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 19 – dotyczy zadania nr 1, poz.7 

Czy Zamawiający dopuści serwetę o wymiarach 240 x 180 cm? Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza wyżej proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 20 – dotyczy zadania nr 1, poz.12 

Czy Zamawiający dopuści kieszeń dwukomorową o szerokości 42 cm i długości 35 cm? Pozostałe wymagania zgodnie z 

SIWZ. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza wyżej proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 21 – dotyczy zadania nr 1, poz.14 

Prosimy o wyjaśnienie / potwierdzenie, czy wymogi dotyczące w kolumnie „Parametry” dotyczą części chłonnej osłony na 

stolik Mayo? Osłony na stolik Mayo wykonane są z folii, a włóknina chłonna stosowana jest tylko w części wzmocnionej. 

Jeżeli prosimy o dopuszczenie osłony na stolik Mayo wykonanej z folii z warstwą chłonną (wymiary nominalne 

wzmocnienia 85 x 76 cm) z włókniny, spełniającą pozostałe wymagania SIWZ.  
Odpowiedź na zapytanie:  

Tak, dotyczą części chłonnej.  

Zamawiający dopuszcza osłony na stolik Mayo wykonane z folii z warstwą chłonną (wymiary nominalne wzmocnienia  

85 x 76 cm) z włókniny, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów SIWZ. 

 

Pytanie nr 22 – dotyczy zadania nr 1, poz.15 

Czy Zamawiający dopuści osłonę, która nie jest złożona teleskopowo, ale posiada wywinięty mankiet ułatwiający aplikację, 

o wymiarach 120 x 37 cm? Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 23 – dotyczy zadania nr 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompletów z bluzą posiadającą 3 kieszenie – 2 na dole i 1 na wysokości 

piersi? Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza wyżej proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 24 – dotyczy treści umowy 

Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo 

wolnych od pracy? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Tak. 

 

Pytanie nr 25 – dotyczy treści umowy 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 15 wzoru umowy stawka kary umownej 2% za każdy rozpoczęty dzień zwłoki 

została zrównana ze stawką kary umownej z § 4 ust. 16 wzoru umowy, czyli aby wynosiła 0,2% za każdy rozpoczęty dzień 

zwłoki?  

Uzasadnione jest aby stawki kar umownych obciążających Zamawiających i wykonawcę były takie same. Nie ma 

uzasadnienia aby stawka kary umownej obciążającej wykonawcę była ponad dwa razy  wyższa od stawki kary umownej 

obciążającej Zamawiającego.  

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 26 – dotyczy treści umowy 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 17 wzoru umowy słowa „bez wezwania do jej należytego wykonania” zostały 

zastąpione słowami „po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do jej należytego wykonania”?   

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed odstąpieniem od 

umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie 

najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, 

a tym samym uniknąć skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

 

 



 

 

Pytanie nr 27 – dotyczy treści umowy 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 18 wzoru umowy słowa „20% całkowitej wartości brutto przedmiotu niniejszej 

umowy, o której mowa w § 1 ust. 2” zostały zastąpione słowami „20% niezrealizowanej wartości brutto przedmiotu 

niniejszej umowy”?  

Uzasadnione jest aby kara umowna za rozwiązanie umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie 

zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku rozwiązania umowy po zrealizowaniu jej 

znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a 

nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu 

art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 28 – dotyczy treści umowy 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 2 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: 

„Strony mogą jednak wyjątkowo podwyższyć ceny jednostkowe w przypadku podwyżki stawki podatku VAT, bądź w 

przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia 

umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych 

opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany 

cen w aneksie do umowy.”? 

Dodanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo 

zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany 

cen w szczególnych okolicznościach takich jak zmiana stawki VAT, inflacja lub znaczna zmiana kursów walut. Jeżeli 

Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 29 – dotyczy zadania nr 1, poz.4 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania serwety operacyjnej w rozmiarze 150 cm x 200 cm? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza wyżej proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 30 – dotyczy zadania nr 1, poz.11 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania organizatora przewodów w rozmiarze 2,5cmX30cm? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza wyżej proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 31 – dotyczy zadania nr 1, poz.12 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania kieszeni na narzędzia dzielonej na dwie komory w rozmiarze 30 cm 

x 40 cm? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza wyżej proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 32 – dotyczy zadania nr 1, poz.14 

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu, aby osłona na stolik mayo była składana teleskopowo? Forma złożenia nie 

ma większego wpływu na użyteczność osłony. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza również aby osłona na stolik Mayo nie była składana teleskopowo. 

 

Pytanie nr 33 – dotyczy zadania nr 1, poz.15 

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu, aby osłona na kończynę była składana teleskopowo? Forma złożenia nie 

ma większego wpływu na użyteczność osłony. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza również aby osłona na kończynę nie była składana teleskopowo. 

 

Pytanie nr 34 – dotyczy zadania nr 1, poz.16 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania zestawu do chirurgii dłoni/stopy zawierającej serwetę  z otworem na 

dłoń/stopę, elastycznym, samouszczelniającym się w rozmiarze 220 cm x 320 cm oraz dodatkowo kieszeń na narzędzia 

chirurgiczne oraz osłonę na stolik Mayo, pozostałe parametry zgodnie z siwz. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zestawu do chirurgii dłoni/stopy zawierającego serwetę  z otworem na dłoń/stopę, 

elastycznym, samouszczelniającym się w rozmiarze 220 cm x 320 cm oraz dodatkowo kieszeń na narzędzia chirurgiczne oraz 

osłonę na stolik Mayo, natomiast warunkiem bezwzględnym jest zaoferowanie wszystkich elementów określonych w opisie 

przedmiotu dla zadania 1, pozycji 16. 

 

 



Pytanie nr 35 – dotyczy zadania nr 2, poz.1 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania ubrania chirurgicznego z trzema kieszeniami w kolorze niebieskim o 

gramaturze 45 g/m2? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 36 – dotyczy treści umowy 

Prosimy o modyfikację zapisu projektu umowy dotyczącego kar umownych poprzez ich zmniejszenie do wysokości 5%  

w § 4 ust. 18 oraz 0,5 % w § 4 ust. 15 . Pragniemy podkreślić, że zastrzeżone kary umowne mogą zostać uznane  

za wygórowane i narażają Wykonawcę na odpowiedzialność niewspółmiernie wysoką do ewentualnych naruszeń. Ponadto,  

w przypadku obniżenia wysokości kar umownych interes Zamawiającego nie zostanie zagrożony, ponieważ ma możliwość 

dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 37 – dotyczy treści umowy 

Prosimy o modyfikację § 7 ust. 8 projektu umowy poprzez dodanie następującej treści: „Powyższe zastrzeżenie nie dotyczy 

urzędowej zmiany stawki podatku VAT. W takim przypadku cena netto pozostanie bez zmian, zmianie ulegnie stawka 

podatku oraz cena brutto. Zmiana nastąpi z mocy prawa, nie wymaga podpisania aneksu.” 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

 

ZAMAWIAJĄCY 


